
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 08 de Dezembro de 2017.
julgamento será menor preço 
por Lote. Informações através do 
email:marilandialicitacoes@gmail.
com, Tel.: (27) 3724-2956.

Marilândia-ES, 
06 de dezembro de 2017

Paulo Roberto B. Bona
Pregoeiro

Protocolo 363369

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 128/2017

A Prefeitura de Municipal de 
Marilândia, torna público que 
abertura de processo licitatório, 
exclusivo para ME, EPP e MEI que 
tem por objeto, formalização de 
registro de preços, para aquisição 
de botijas de gás glp, acondicionado 
em vasilhames de 13kg, para 
serem utilizados pela secretariais 
municipais da Prefeitura de 
Marilândia/ES, que será realizada 
dia 21 de dezembro de 2017, às 
14:00h, no prédio da Prefeitura, 
julgamento será menor preço 
por Lote. Informações através do 
email:marilandialicitacoes@gmail.
com e Tel.: (27) 3724-2956

MARILÂNDIA-ES, 
07 de dezembro de 2017

Paulo Roberto B. Bona
Pregoeiro

Protocolo 363425

Pancas

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO 3660/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/17

O Município de Pancas - Estado 
do Espírito Santo torna público, 
através de seu Pregoeiro Oficial 
que realizará Licitação Pública 
exclusivas para MPE’s objetivando 
o Registro de Preços para 
futura contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços funerários como: urna 
mortuária e traslado de corpos de 
pessoas vulneráveis do município 
de Pancas, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Assistência 
Social, de acordo com a Lei 
10.520/02, Lei 8.666/93, suas 
alterações, e demais legislação 
correlata. A abertura de envelopes 
está prevista para o dia 21 de 
dezembro de 2017, às 08:00 
horas na Sede da Prefeitura de 
Pancas, sito a Avenida 13 de Maio, 
476 - Centro. Disponibilidade 
do edital: dia 08 de dezembro 
de 2017. As exigências legais 
e a forma de apresentação das 
propostas estão previstas no Edital 
supra, que poderá ser retirado 
na sede da Prefeitura ou no site 
www.pancas.es.gov.br Contatos 
Tel.:(27)3726.1543 Ramal 215.

Pancas - ES, em 08 de dezembro 
de 2017.

Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro Oficial

Protocolo 363427

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

N° 04/2017

A Prefeitura Municipal de Pedro 
Canario, através da Comissão 
de Licitação, no uso das suas 
atribuições legais, torna público 
que fará realizar licitação a seguir 
caracterizada.
MODALIDADE: TOMADA DE 
PREÇOS N° 04/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO DA 
ENGENHARIA CIVIL, PARA 
REFORMA DE QUADRA DE AREIA, 
BAIRRO BOA VISTA E CANARINHO
DATA DA ABERTURA: 
27/12/2017 AS 09:00 HORAS
O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto nas Leis 
correlatas e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.

Pedro Canário/ES, 07 de dezembro 
de 2017.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Presidente da CPL

Protocolo 363298

Rio Novo do Sul

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
RIO NOVO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 019/2017
(REGISTRO DE PREÇOS)

EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LC 
147/2014)

O Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Rio Novo do Sul-ES, 
através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, em cumprimento as Leis 
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público a todos os interessados que 
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, para REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, DE 
CONSUMO E PERMANENTES, PARA 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL 
E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CONFORME DESCRIÇÕES 
E DEMAIS CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.
ATENÇÃO! O fornecedor 
deverá solicitar o arquivo PCA 
(PROPOSTA COMERCIAL) pelo 
email: licitacao@rionovodosul.
es.gov.br, informando os dados 
cadastrais da empresa (Razão 
Social, CNPJ, endereço e número 
de telefone), o nome e dados 
cadastrais do representante 
ao Pregão (nome, documentos 
pessoais, endereço e telefone) 
e o número do processo 
licitatório em questão.

ABERTURA: 22/12/2017, às 09 
horas
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul-ES, 08 de 
Dezembro de 2017.

Jefferson Diôney Rohr
Pregoeiro

Protocolo 363315

São Domingos do Norte

AVISO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 44/2017
Exclusiva ME/EPP

Objeto: aquisições de mudas 
de plantas, gramas e outros, 
para atender as necessidades da 
Casa Lar, CRAS “João Gabriel”  e 
Secretaria de Meio Ambiente (usina 
de lixo), nas taludes de células para 
evitar deslizamento das massas 
de resíduos sólidos urbanos. Tudo 
conforme anexo I e o termo de 
referência. Os envelopes deverão 
ser entregues até as 08h do 
dia 20 de dezembro 2017, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 09h do mesmo dia 
e local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados no 
site: WWW.saodomingosdo norte.
es.gov e na Prefeitura Municipal. 
Informações através do telefone 
0xx (27) 3742-0239 das 7hs as 
13hs.
São Domingos do Norte-ES, 07 de 
dezembro de 2017.

ANA ANGÉLICA VICTOR  
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira Municipal

Protocolo 363216

AVISO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 15/2017
Exclusiva ME/EPP -SRP - FMS

Objeto: aquisições de materiais  de 
expediente e informática (papelaria, 
cartucho , toner e outros) para  
atender  as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde, tudo conforme 
o anexo I e o termo de referência. 
Tudo conforme anexo I e o termo 
de referência. Os envelopes 
deverão ser entregues até as 08h 
do dia 21 de dezembro 2017, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 09h do mesmo dia 
e local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados no 
site: WWW.saodomingosdonorte.
es.gov e na Prefeitura Municipal. 
Informações através do telefone 
0xx (27) 3742-0239 das 7hs as 
13hs.
São Domingos do Norte-ES, 07 de 
dezembro de 2017.

ANA ANGÉLICA VICTOR  
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira Municipal

Protocolo 363221

RESULTADO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2017

Objeto: contratação de 
empresa para fornecimento 
de sistemas informatizados 
de gestão pública, englobando 
cessão do direito de uso, 
instalação, implantação, 
treinamento, customização, 
migração, adequação, suporte 
técnico, atualização tecnológico 
e assistência técnica dos 
sistemas informatizados de 
gestão pública, visando a 
melhoria da eficiência, eficácia 
e efetividade no desempenho de 
todas as atividades e o alcance 
dos resultados planejados, 
em conformidade coma as 
especificações técnicas contidas 
no presente termo de referência. 
Tudo conforme o anexo I e 
o Termo de referência.Tendo 
como vencedora as empresa: 
empresa E&L PRODUÇÕES DE 
SOFTWARE LTDA nos lotes 
1, 2 e 3 no valor total de R$ 
204.180,00 (duzentos e quatro 
mil cento e oitenta reais), o 
Objeto desta licitação conforme 
Quadro Comparativo, por ter 
sido sagrada vencedora do já 
aludido certame, por apresentar 
menor preço por lote.

São Domingos do Norte-ES, 07 de 
dezembro de 2017.

ANA ANGÉLICA VICTOR 
BOSCAGLIA COSTA

Pregoeira
Protocolo 363207

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO Nº 40/2017 - SRP - 
EXCLUSIVA ME/EPP
OBJETO : contratação de serviços 
destinados  a montagem de todos 
os equipamentos necessários para 
atendimento com Infra-estrutura 
de Eventos, para atender os 
eventos deste Gabinete  no 
município de São Domingos do 
Norte  por um período de 12 
meses, com especificações no 
Termo de Referência e no Anexo 
do Edital. Tendo como vencedora 
as empresas:  Metraton Equip. de 
Som Eventos e Locações LTDA nos 
lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48 e 49 no valor total de 
R$ 232.537,00 (duzentos e trinta 
e dois mil quinhentos e trinta 
e sete reais), conforme Quadro 
Comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses 
a contar de sua assinatura e 
posterior publicação. As despesas 
correrão a conta de dotação 
orçamentárias da administração 
direta consignadas no orçamento 
municipal. 

São Domingos do Norte-ES, 07 de 
dezembro de 2017

Ana Angélica Victor 
Boscaglia Costa

Pregoeira Municipal
Protocolo 363209


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-12-08T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




